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İHTİSAS KOMİSYONU ADI :Sosyal Hizmetler ve Bağımlılıkla Mücadele Komisyonu  
HAV. EDİLDİĞİ MECLİS KARAR TARİHİ VE NO : 09.02.2026 – 29 -8. madde 
EVRAKIN GELDİĞİ KİŞİ/BİRİM/KURUM : Yazı İşleri ve Kararlar Dairesi Başkanlığı 
KONUSU : Türkiye de Toplumsal Değişim ve Toplumsal 

Güncel Sorunlar  

TEKLİF/TALEP 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE MECLİS BAŞKANLIĞINA/ Türkiye de Toplumsal Değişim 

ve Toplumsal Güncel Sorunlar ile ilgili araştırmanın yapılarak Meclisimize sunulmasını arz ederiz. 
Faik ÖCALAN, Halil GEZİCİ, Ahmet AKSOY 
 

KOMİSYON RAPORU 
09.02.2026 tarih ve 29 sayılı Meclis Kararının 8. maddesi ile Komisyonumuza havale edilen 

“Türkiye’de Toplumsal Değişim ve Toplumsal Güncel Sorunlar” ile ilgili önerge için 
Komisyonumuzca yapılan incelemeler ve değerlendirmeler neticesinde toplumsal değişim, toplumsal 
güncel sorunları şöyle sıralayabiliriz: 
   -Hızlı Kentleşme ve Göç: 
        Türkiye de 20. Yüzyıldan itibaren hızlanan kentleşme sürecini yaşamaktadır. Kırsaldan kente göç 
büyükşehirlerde nüfus yoğunluğunu arttırmıştı. Hızlı kentleşme ve göç beraberinde gecekondu 
bölgelerinin artışına, yetersiz alt yapıya sosyal uyum problemini meydana getirmiştir. 
-Eğitim’de Fırsat Eşitsizliği: 
        Eğitim sistemi teknolojik gelişmelerle birlikte büyük dönüşüm geçirmektedir. Ancak bölgesel 
eşitsizlikler ve sosyo-ekonomik durumlar fırsat eşitsizliğini arttırmaktadır. Eğitimde fırsat eşitsizliği 
kırsal bölgelerde okullaşma oranının düşük olmasına, nitelikli eğitim imkânlarının adaletsiz dağılımına 
dijital eğitime erişim problemlerine neden olmaktadır. 
-Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği: 
       Kadınların iş gücüne katılım oranı artarken toplumsal cinsiyet eşitsizliğine yönelik farkındalık 
kampanyaları yaygınlaşmaktadır. Toplumsal cinsiyet eşitsizliği kadına yönelik şiddetin, işyerinde 
cinsiyet ayrımcılığının, siyasette kadın temsilciğinin düşük olmasına sebep olmaktadır. 
-Ekonomik Adaletsizlik: 
      Türkiye büyüyen bir ekonomi olarak gelir dağılımındaki dengesizliklerle mücadele etmektir. 
Ekonomik adaletsizliğin olması, bölgesel ekonomik farklar, yoksulluk ve işsizlik oranlarının 
yüksekliği, enflasyon bireylerin alım gücünü olumsuz etkilemektedir. 
- Teknolojinin Etkisi ve Dijital Uçurum: 
      Türkiye’de dijitalleşmede büyük adımlar atarken dijital uçurum ciddi bir sorun olmaya devam 
etmektedir. Teknolojinin etkisi ve dijital uçurumun olması, kırsal ve kent arasındaki teknolojiye erişim 
farkına, veri güvenliğine ve dijital okur-yazarlık eksikliğine neden olmaktadır. 
-Genç Nüfusun Durumu: 
       Genç nüfus ülkenin en büyük avantajlarından biridir. Ancak bu potansiyel yeterince 
değerlendirilememiştir. Genç nüfusun iyi değerlendirilmemesi, genç işsizliğinin artmasına, eğitim ve iş 
arasında uyumsuzluğa, yetenekli gençlerin yurtdışına göç etmesine neden olmaktadır. 
-Sosyal Kutuplaşma: 
       Toplumun siyasi, dini ve etnik temellerde kutuplaşması sosyal birlikteliği zayıflatmaktadır. Sosyal 
kutuplaşmanın olması diyalog eksikliğine, sosyal medyada nefret söylemlerine, ortak değerlerin 
zayıflamasına neden olmaktadır. 
-Çevre Sorunları:  
      Toplumda çevre bilinci artarken 21. Yüzyılda Türkiye de hızlı bir şekilde sanayileşme ve 
kentleşmenin artması çevreye olumsuz etki yapmaya başlamıştır. Çevre sorunları zamanla hava 
kirliğine verimli arazilerin azalmasına, yenilenebilir enerjiye geçiş de yavaşlığa, orman yangınlarına 
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doğa tahribatına sebebiyet vermektedir. 
 -Sağlık Hizmetlerine Erişim: 
         Türkiye’de sağlık sisteminde köklü değişimler reformlar daha geniş erişim kolaylığı sağlamıştır. 
Ancak bölgesel farklılıklar halen mevcuttur. Sağlık hizmetlerinde erişim kırsal bölgelerde sağlık 
hizmetlerine erişim güçlüğü, hastane kapasitesi ve sağlık personel eksikliği, özel sağlık hizmetlerine 
erişim eşitsizliğine neden olmuştur. 
-İnsan Hakları ve Hukukun Üstünlüğü: 
       Hukukun üstünlüğü insan hakları ihlalleri ve özgürlükler konusunda yoğun tartışmalar 
sürmektedir. 
       Türkiye’de toplumsal değişim hızlı ve çok boyutludur. Bu süreçte toplumsal uyumu güçlendirecek 
eşitlik ve adaleti sağlayacak politikaların hayata geçirilmesi önemlidir. Teknoloji, eğitim, ekonomi ve 
çevre alanlarındaki yeniliklerin toplumsal fayda doğrultusunda düzenlenmesi gerekmektedir. Konu ile 
ilgili gerekli çalışmaların yapılması ve ilgili Daire Başkanlığına gönderilmesi komisyonumuzca uygun 
görülmüştür. 
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